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Qëllimet dhe 
objektivat 

Qëllimi i këtij kursi është të shprehë përmes lojërave elementare ndjenjën e kënaqësisë, 

argëtimit dhe argëtimit të studentit. Klasifikimi i lojërave elementare dhe vlerat e tij në zhvillimin 

njerëzor. Ky kurs mund të integrojë edhe lojëra që karakterizojnë lojërat në aspektin social, 

sportiv dhe tradicional. Për më tepër, ajo do të ndihmojë studentët të demonstrojnë dhe 

pavarësinë e të njohurit me lojrat elementare. 

Rezultatet e të 
nxënit 

Pas përfundimit të këtij kursi, studentët do të: 
✓ Për të njohur lojën sipas vlerave dhe klasifikimit të tyre. 
✓ Të jetë në gjendje për të analizuar lojrat. 
✓ Të kuptuarit dhe të jetë në gjendje të organizojë lloje të ndryshme të lojërave elementare 

në ambiente të jashtme dhe në sezone të ndryshme. 
✓ Krahaso lojërat bazë dhe tradicionale 
✓ Demonstroni dhe praktikoni lojërat elementare 
  

Përmbajtja 

Java Temat  

1 Prezantimi i syllabusit  

2 Loja bazë e nevojës njerëzore                                 

3 Lojrat dhe vlerësimet e tyre                           

4 Aspekti pedagogjik i lojërave në zhvillimin e fëmijëve                                                                    

5 Karakteristikat psiko-fizike të fëmijëve të moshës 6-15 vjeç, 6-7, 8-9, 10-12 vjeç, 
etj. 

6 Të mësuarit përmes lojës                                            

7 Metodat dhe organizimi i punës në zhvillimin e lojës 

8 Provimi i mesit – 1 

9 Lojëra në formë stafetë                                              

10 Lojërat sipas stinëve - pranverë, verë, vjeshtë dhe dimër                                                                     

11 Lojra elementare me forcën e karakterit                                     

12 Lojra bazë me karakter shpejtësie                        

13 Lojërat elementare me aftësi karakteri                

14 Lojërat elementare me karakter ekuilibri dhe reagimi                                                                  

15 Provimi i mesit – 2  

Metodat e 
mësimdhënies/të 
mësuarit 

Aktiviteti  Pesha (%) 

Leksione  30% 

Laboratori  25% 

Kërkime  25% 

Mësimi i pavarur dhe grupor  20% 

Metodat e 
vlerësimit 

Metodat e vlerësimit: % 

Pjesëmarrje  10% 

a) Provimi afatmesëm-1 30% 

b) Provimi afatmesëm - 2 30% 

Puna bashkëpunuese në grup 30% 

Burimet  

Burimet  Numri  

Leksione  1 

Presantations  1 

Web of Science  1 

PubMed  1 

Scopus  1 

ECTS Ngarkesa e 
punës  

Aktiviteti  Orë javore Ngarkesa e 
punës  

Leksione  1 12 



Laboratori 1 12 

Projekti i kursit  n/a 16 

Punë e pavarur n/a 35 
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Standardet etike  

Ky kurs ndjek Kodin e Etikës të Kolegjit UBT, duke kërkuar që të gjithë studentët të sillen në 

përputhje me këtë. Çdo rast i sjelljes së gabuar akademike, duke përfshirë por pa u kufizuar 

në mashtrim, plagjiaturë, apo forma të tjera të pandershmërisë, do të çojë në dënime të 

rëndësishme si dështimi i vlerësimit specifik apo i gjithë kursit, si dhe masa të mëtejshme 

disiplinore në përputhje me politikat e integritetit akademik të Kolegjit UBT. 

Kontakt blerta.abazi@ubt-uni.net 
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